# COMUNE DI TERLIZZI - COMUNE DI TRANI CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE PARZIALE E TEMPOMNEA, PRESSO IL COMUNE DI TERLIZZI DI UNA UNITA' DI PERSONALE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE DEL COMUNE DI TRANI.

L'anno duemiladiciannove, il giorno del mese di marzo ognuno presso la propria sede, viene sottoscritta la presente convenzione avente per le parti forza di legge,

#### **TRA**

Il Comune di Terlizzi, codice fiscale 00715310728, rappresentato dal dott. Giovanni Di Capua, nato a Bari in data 28/10/1957, il quale agisce nell'interesse del Comune di Terlizzi che in questo atto legittimamente rappresenta, nella sua qualifica di Dirigente il I Settore

e

Il Comune di Trani, codice fiscale 83000350724, rappresentato dal Dott. Michelangelo Nigro nato a Mola di Bari (Ba) il 24.10.1970, il quale agisce nell'interesse del Comune di Trani che in questo atto legittimamente rappresenta, nella sua qualifica di Dirigente il Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane ed Assimilate:

#### PREMESSO:

- che nel testo della presente convenzione:
- a) Il Comune di TERLIZZI è riportato con l'espressione "Ente di utilizzazione";
- b) il Comune di TRANI è riportato con l'espressione "Ente di provenienza";
- c) il dipendente interessato è riportato con la sola espressione "Dirigente";
- ➤ Con deliberazione n. 35 del 20.03.2019, la Giunta Comunale di Trani, a seguito di richiesta del Comune di Terlizzi, autorizzava l'utilizzazione parziale e temporanea presso codesto Comune, del Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Arch. Francesco GIANFERRINI, per la direzione del II Settore Servizi Tecnici e SUAP, all'uopo si stipulava apposita convenzione, ai sensi dell'articolo 30, comma 2 sexies, del D.Lgs n. 165/2001, più volte prorogata fino al 20.10.19;
- ➤ Con nota pec del 16.10.2019, il Sindaco del Comune di Terlizzi chiedeva impegno al rilascio di autorizzazione/nulla osta all'utilizzo in assegnazione temporanea e parziale del Dirigente, Arch. Francesco GIANFERRINI, presso il Comune di Terlizzi, mediante la stipula di apposita convenzione ex. art. 30 comma 2 sexies D. Lgs.165/2001;
- che ai sensi dell'art. 30, comma 2 sexies del d.lgs 165/01: "Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto".
- che il Comune di Terlizzi con deliberazione n. \_\_\_\_ del \_\_\_\_\_, resa immediatamente eseguibile, allegata al presente atto sotto la lettera "A", ha

rappresentato la volontà di utilizzare parzialmente e temporaneamente l'arch. Gianferrini sino al 30.11.2019;

- che il Comune di Trani con Delibera di Giunta Comunale n. \_\_\_\_\_, adottata in data \_\_\_\_\_\_ e resa immediatamente eseguibile, allegata alla presente sotto la lettera "B", ha deliberato l'utilizzo in convenzione dell'Arch. Francesco Gianferrini per mesi dal giorno della sottoscrizione del contratto sino al 30.11.19;
- che l'arch. Francesco GIANFERRINI, Dirigente di ruolo del Comune di Trani, sentito in proposito per quanto attiene nello specifico alle modalità inerenti l'espletamento dell'attività di utilizzazione lavorativa oggetto della presente convenzione, ha espresso il proprio consenso al riguardo, come da dichiarazione "per accettazione" resa dallo stesso dipendente in calce alla presente convenzione;

Tanto premesso tra le parti sopra generalizzate

## SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Le parti approvano la premessa come parte integrante e sostanziale della presente convenzione.

## Articolo 1. Oggetto della convenzione

La presente convenzione disciplina i tempi, modalità e condizioni di utilizzo presso il Comune di Terlizzi (Ente di utilizzazione), del Dirigente Arch. Francesco GIANFERRINI, nato a Canosa di Puglia il 23/04/1959, dipendente del Comune di Trani, ascritto alla qualifica unica dirigenziale.

Si dà atto che tale convenzione tende a soddisfare, in modo precipuo, la necessità dell'Ente utilizzatore di disporre di figura dirigenziale di profilo tecnico per la direzione del II Settore Servizi Tecnici e SUAP, per garantire il buono e corretto funzionamento dei servizi e lo svolgimento delle funzioni, secondo le modalità e termini previsti dalle vigenti disposizioni normative di settore.

### Articolo 2. Decorrenza e durata

La presente convenzione ha durata dalla data di sottoscrizione della presente convenzione e con scadenza il 30.11.2019;

Qualora si verificassero diverse necessità, le parti sin d'ora convengono che la scadenza della presente convenzione potrà essere anticipata, senza necessità di ulteriori formalità, con semplice comunicazione di una delle parti, con indicazione della data dalla quale si ritiene risolta la convenzione, in ogni caso con il solo obbligo di preavviso non inferiore a 15 giorni dalla comunicazione.

#### Articolo 3. Funzioni

Ogni Ente, nel rispetto dei propri ordinamenti, richiederà all'Arch. Gianferrini lo svolgimento delle funzioni previste dal ruolo all'interno degli stessi ricoperto. L'Ente di utilizzazione potrà disciplinare con apposito contratto individuale specifici aspetti giuridici ed economici inerenti l'attività da espletarsi nel proprio ambito da parte del Dirigente interessato.

## Articolo 4. Tempo di lavoro e relativa articolazione

L'Ente di provenienza e l'Ente utilizzatore, congiuntamente, stabiliscono che il Dirigente svolgerà presso il Comune di Terlizzi n. 12 ore settimanali corrispondenti ad 1\3 (33,33%) dell'orario ordinario di lavoro, con orari da concordarsi secondo le necessità dei due Enti e con una presenza di norma pari a 2 giorni\settimana. Si conviene, inoltre, che il dirigente potrà assicurare al Comune di Terlizzi, al di fuori dell'orario ordinario di lavoro, una presenza aggiuntiva necessaria allo svolgimento dei compiti affidati e coerente con la propria qualifica dirigenziale.

# Articolo 5. Gestione del rapporto di lavoro

Tutti gli atti inerenti la gestione giuridica del rapporto lavorativo del dirigente, restano nella competenza esclusiva dell'Ente di provenienza, titolare del rapporto stesso, fatti salvi gli aspetti che riguardano il diretto impegno funzionale con il Comune di Terlizzi.

## Articolo 6. Ripartizione degli oneri diretti ed indiretti

La retribuzione fondamentale ed accessoria del dirigente sarà corrisposta dal comune di Trani, fatto salvo il recupero dal comune di Terlizzi della quota corrispondente all'orario di lavoro assolto presso il medesimo Ente, ivi inclusi gli oneri assistenziali e previdenziali a carico del datore di lavoro e l'l.R.A.P.

I rispettivi uffici preposti all'elaborazione del trattamento economico del personale dipendente, sono tenuti alla verifica, al controllo ed alla esatta e puntuale applicazione di quanto disposto al riguardo nei commi precedenti.

### Articolo 7. Responsabilità

Per tutta la durata del rapporto di lavoro regolato dalla presente convenzione, l'arch. Francesco Gianferrini dovrà prestare attività in favore di entrambi gli Enti, come definito nei precedenti articoli, ed allo stesso si applica l'intera disciplina del rapporto di pubblico impiego, anche sotto il profilo disciplinare, derivante dalle vigenti disposizioni di legge e dei CCNL applicabili al Dirigente in virtù delle prestazioni lavorative da questi svolte.

La presente convenzione viene redatta in carta semplice in relazione al disposto dell'art. 25 della tabella B) allegata al DPR 26.10.1972, n. 642.

Letto, approvato e sottoscritto.

Per il Comune di Terlizzi Ente di utilizzazione

Per il Comune di Trani Ente di Provenienza

Per accettazione

ll Dirigente